

vastavais osakondades ja komisjonides ning osaliselt on viimaseil aastail sel alal tehtud edusamme, — on vähendatud südalinnas tolmu sillutise parandamisega ja veevärgi piirkondades kastmisega. Tarvilik oleks linnal uulitsate ja platside kastmiseks kiire vahendi (auto) muretsemine. Sellele on ammu mõeldud, kuid teostada ei ole seda jõutud krediitide puudusel.

Peab aga lisandama, et tolmu kõrvaldamine ei ole raskeks küsimuseks mitte ainult Tartus, vaid ka igalpool mujal linnades. Välismaadel on katsetatud peale veega kastmise ka muid võimalusi, nagu veele emulgeerivate õlide juurdelisamist, kloormagneesiumlahuste ja petrooli jääkproduktide tarvitamist ning eriti tolmu sidumist tõrvaga (tõrvamakadam). Mainitud vahendeil on aga kõigil puudusi. Nii peseb vihm õlid uulitsalt; kloormagneesiumi- ja petrooliühendid on odavalt saadavad ainult tööstusmaades ja tõrvamakadam on kaunis kallis. Viimasel ajal on Eesti kiviõlivabrikud hakanud valmistama tolmusidumisprodukte; need on praegu katsetamise ajajärgus; kuivõrd need produktid vastavad otstarbele, ei ole praegu veel täiesti selgunud. Sellepärast on rakendatud veega kastmist. Kuigi sel on oma puudused kiire kuivamise, veekulu jne. näol, siiski ajakohaste sillutiste soetamise kõrval on see üheks tähtsamaks tolmu kõrvaldamise abinõuks.

Meie uulitsate tervishoiuliste pahede kõrvaldamisel jõutakse siiski samm-sammult edasi, sest igal aastal võetakse ette krediitide piirides sillutisi ja ümbersillutisi. Jäeb soovida, et see toimuks eelolevail aastail võimalikult suuremas ulatuses ja radikaalsemate abinõude tarvituselevõtmisega.

Rohelised platsid on jalakäijaile üheks tolmunuhtluse vähendamise vahendiks. Ühtlasi on need platsid linnaelanikele hädatarvilikud jalutamispaiadena — eemal liiklemismürast, puhtas õhus ja rohelistes ümbruses. Rohkem kui täiskasvanud vajavad puhast õhku, eemaldumist uulitsamürast, tolmust ning selle hädaohtudest lapsed — neile on peale selle vajalised veel mängumurud.

Uuemal ajal pööratakse linnades roheliste platside, parkide ja mängumurude olemasolule ning korrastamisele väga suurt tähelepanu. Tartu on mainitud alade suuruse ehk pindala poolest vägagi rahuldavas seisukorras võrreldes kodumaa teiste linnadega ja samuti välismaa linnadega.

Linna korrashoiu alla kuuluvaid avalikke parke on 5 — Vabaduspuiestik, Tähtvere park, Barklai plats, Piiskopi park ja Tamme spordipark. Peale selle on linnaelanikel kasustada ilusad, laiaulatuslikud ja oma kõrge asukoha tõttu puhtaõhulised ülikoolile kuuluvad Toomimägi ja Raadi park; need on tervishoiu seisukohalt Tartule kõige väärtuslikumad olevaist avalikest pargest.

Lastemänguplatse on 6: Vabaduse ja Vladimiri uulitsa nurgal, Sõbra uulitsal, Maarjaturul, Vabaduspuiestikus, Tähtvere pargis ja Tervishoiu Muuseumi aias. Puiesteedega uulitsaid on 17.

1931.—1933. a. on korraldatud kaks uut rohelist platsi: ringpoodide esisel ja Postijaama platsil. Väljaarendamisel on suure roheline pargi loomine Emajõe paremale kaldale Tähtvere linnaosas. Selleks on aas-